

Åkrogs A/S

Åkrogs Strandvej 61, 8240 Risskov

Årsrapport for

2021/22

CVR-nr. 13 99 22 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2022.

Jørn Kristensen-Huss
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Åkrogs A/S Åkrogs Strandvej 61 8240 Risskov
	CVR-nr.: 13 99 22 07
	Stiftet: 15. marts 1990
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Grethe Kristensen Jørn Kristensen-Huss Poul Arne Kristensen
Direktion	Jørn Kristensen-Huss
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Åkrogs Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og udleje fast ejendom, udlejning af driftmidler og salg af ydelser samt direkte eller indirekte at drive virksomhed der efter direktionens skøn er forbunden hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.450 mod 543.640 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 150.825 mod 195.970 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabsnote 4. Årets ændring af dagsværdi indregnet i resultat udgør t.kr. 1.400.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget koncerntilskud fra moderselskabet t.kr. 22.000.

Den forventede udvikling

Selskabet forventes spaltet i kommende regnskabsår med henblik på at strømline koncernens aktiviteter og opbygning.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	13.450	543.640
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.400.000	100.000
1 Personaleomkostninger	-398.959	-397.255
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-324.029	-305.480
Resultat før finansielle poster	690.462	-59.095
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	573.402	467.143
Andre finansielle indtægter	24.689	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.094.256	-156.864
Resultat før skat	194.297	251.184
3 Skat af årets resultat	-43.472	-55.214
Årets resultat	150.825	195.970
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	150.825	195.970
Disponeret i alt	150.825	195.970

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.065.877	1.044.825
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.187.680	1.413.767
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	2.637.017
4 Investeringsejendomme	15.000.000	13.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.253.557</u>	<u>18.695.609</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.253.557</u>	<u>18.695.609</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	39.943.365	11.949.348
Tilgodehavende selskabsskat	356.231	0
Andre tilgodehavender	0	1.011.300
Periodeafgrænsningsposter	13.889	34.722
Tilgodehavender i alt	<u>40.313.485</u>	<u>12.995.370</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.727.718	0
Værdipapirer i alt	<u>3.727.718</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>9.868.645</u>	<u>19.892.458</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>53.909.848</u>	<u>32.887.828</u>
Aktiver i alt	<u>74.163.405</u>	<u>51.583.437</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>70.870.866</u>	<u>48.720.041</u>
Egenkapital i alt		<u>71.370.866</u>	<u>49.220.041</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>2.512.000</u>	<u>2.116.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.512.000</u>	<u>2.116.000</u>
Gældsforpligtelser			
Selskabsskat		0	13.214
Anden gæld		<u>280.539</u>	<u>234.182</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>280.539</u>	<u>247.396</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>280.539</u>	<u>247.396</u>
Passiver i alt		<u>74.163.405</u>	<u>51.583.437</u>

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	41.835.669	5.000.000	47.335.669
Korrektion som følge af ændret praksis	0	6.688.402	0	6.688.402
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	195.970	0	195.970
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	48.720.041	0	49.220.041
Årets overførte overskud eller underskud	0	150.825	0	150.825
Tilskud fra moderselskab	0	22.000.000	0	22.000.000
	500.000	70.870.866	0	71.370.866

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	384.338	383.235
Andre omkostninger til social sikring	14.621	14.020
	<u>398.959</u>	<u>397.255</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.094.256	156.864
	<u>1.094.256</u>	<u>156.864</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-352.528	13.214
Årets regulering af udskudt skat	396.000	42.000
	<u>43.472</u>	<u>55.214</u>

Noter

4. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Der er tale om en erhvervsjendom med kontor og produktion beliggende i Risskov og en udlejningslejlighed beliggende i Aarhus.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %
Risskov	Erhverv	4,50
Aarhus	Bolig	3,38

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændring i afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,5	16.743.000	15.000.000	1.743.000
+0,5	13.127.000	15.000.000	-1.873.000

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	15.000.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.400.000</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til ejerforeningen, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger for 50 t.kr, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 4.000.

Selskabet har udstedt skadeløsbrev 5.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 11.000 t.kr., som er deponeret til sikkerhed for bankgæld der udgør 0 kr. pr. 30. juni 2022.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 107 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 104 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Åkrogs Holding ApS, CVR-nr. 10307104, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
